

**Nr 382.**

Av herr **Karlsson** i Stuvsta, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till jordbrukets rationalisering.*

Under IX:e huvudtiteln, punkt 128, Bidrag till jordbrukets rationalisering, föreslår jordbruksministern för nästa budgetår ett reservationsanslag av 9 500 000 kronor. Med hänsyn till beräknade reservationer å förevarande anslag vid innevarande budgetårs slut innebär förslaget en bidragsram till ifrågavarande ändamål av 17 miljoner kronor för nästa budgetår, varav 14,5 miljoner till inre och 2,5 miljoner kronor till yttre rationalisering.

Förslaget innebär en icke oväsentlig beskäring av verksamheten för inre rationalisering. Sålunda beräknar lantbruksstyrelsen medelsbehovet till denna gren av rationaliseringsverksamheten till 17,3 miljoner kronor för nästa budgetår. För yttre rationalisering beräknar styrelsen ett belopp av 3 miljoner kronor.

Verksamheten för inre rationalisering, d. v. s. stenröjning, täckdikning och andra förbättringsarbeten å såväl jord som byggnader, är tvivelsutan och vid sidan av driftsrationaliseringen den viktigaste grenen av rationaliseringsverksamheten vid små och medelstora jordbruk i vårt land, varvid den inre rationaliseringen oftast är en avgörande förutsättning för driftsrationaliseringen. Med hänsyn härtill och då produktions- och produktivetsfrämjande åtgärder inom det mindre jordbruket äro av väsentlig betydelse för en förbättring av småböndernas materiella villkor och bärgning måste det vara oriktigt att på sätt som föreslås begränsa rationaliseringsverksamheten på detta område.

Med hänsyn till vad ovan anförts anser undertecknad att lantbruksstyrelsens förslag till medelsanvisning för nästa budgetår bör godkännas och hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta,

a) att till Bidrag till jordbrukets rationalisering för budgetåret 1951/52 under IX:e huvudtiteln godkänna en total anslagsram av 20 300 000 kronor varav 3 miljoner för yttre och 17,3 miljoner kronor för inre rationalisering samt

b) att till Bidrag till jordbrukets rationalisering för budgetåret 1951/52 anvisa ett reservationsanslag av 13 miljoner kronor.

Stockholm i januari 1951.

*Erik Karlsson.*